
    

 

                                                                                      
                                                                         

              A cura dell’Ufficio Comunicazione e Stampa 
   
   

 

Stralcio della G.U.R.S.  

n°3 del 20 Gennaio 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BANDI E GARE CON UN CLICK 



ESTRATTO GURS N°3 del 20-1-2017

N° ENTE APPALTANTE BANDO DI GARA …CON UN CLICK C.I.G.
IMPORTO 

COMPLESSIVO

COSTO DEL 

PERSONALE

OFFERTE 

ENTRO
CATEGORIE

1

CUC PATERNO' - 

ADRANO - BIANCAVILLA 

- MISTERBIANCO               

UREGA SEZ. DI CATANIA

LAVORI DI COMPLETAMENTO DELLA 

RETE IDRICA RELATIVAMENTE ALLA 

ZONA DEL CENTRO ABITATO TRA VIA 

FIUME, VIA CIRCUMVALLAZIONE E 

IMPIANTO DI TELECONTROLLO

685503275B € 1.784.373,00 _ 01/03/2017 OG6 (IV)

1 di 1

https://www.serviziocontrattipubblici.it/PubbAvvisiBandiEsiti/GetScheda.do?codice=142855&entita=BANDI_GARA
https://www.serviziocontrattipubblici.it/PubbAvvisiBandiEsiti/GetScheda.do?codice=142855&entita=BANDI_GARA
https://www.serviziocontrattipubblici.it/PubbAvvisiBandiEsiti/GetScheda.do?codice=142855&entita=BANDI_GARA
https://www.serviziocontrattipubblici.it/PubbAvvisiBandiEsiti/GetScheda.do?codice=142855&entita=BANDI_GARA
https://www.serviziocontrattipubblici.it/PubbAvvisiBandiEsiti/GetScheda.do?codice=142855&entita=BANDI_GARA


   

 

                                                                                     

 

 

                                                                    A cura dell’Ufficio Comunicazione e Stampa 

 

 

Notizie dal web 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

per richiedere i bandi inviare una e-mail a: 

servizi.ced@ance.rg.it 

 



Data 

Scad 
Ente Categoria Oggetto Importo € 

27/02/17 
A.S.E.C. S.p.A. - 

Catania 
OG06   

lavori di manutenzione e 

sostituzione condotte gas naturali, 

realizzazione allacci 

600.000,00 

22/02/17 Comune di Palermo OG01   

lavori di manutenzione immobili di 

interesse storico artistico e 

monumentale 

782.477,00 

20/02/17 Comune di Trapani OG03   

lavori di consolidamento e messa in 

sicurezza muretto lato mare in 

localita' Marausa Lido lungo il viale 

Mothia 

193.035,00 

17/02/17 Comune di Lascari OG08   

Affidamento della esecuzione dei 

lavori di realizzazione di una palestra 

a servizio della scuola media di 

Lascari - 1 intervento - INTERVENTO 

DI ARGINATURA 

110.000,00 

16/02/17 Comune di Sciacca OS03   

lavori di manutenzione degli 

immobili adeguamento antincendio 

edificio scuola media A.Inveges 

52.436,00 

16/02/17 

Parco Archeologico 

della Valle dei 

Templi - Agrigento 

OG11   

rdo - lavori di manutenzione e 

ripristino impianti del Palacongressi 

di Agrigento 

348.512,00 

15/02/17 

Parco Archeologico 

della Valle dei 

Templi - Agrigento 

OS25   
rdo - scavo archeologico e fruizione 

del teatro Antico 
306.468,00 

15/02/17 
Comune di 

Linguaglossa 
OG01   

lavori di realizzazione elisuperfice 

occasionale 
28.419,00 

14/02/17 
Comune di 

Ravanusa 
OG03   

lavori di riqualificazione urbana (I 

stralcio) per la sistemazione di piazza 

Gagliano a Ravanusa 

190.303,00 



Data 

Scad 
Ente Categoria Oggetto Importo € 

14/02/17 Comune di Palermo OG02   

lavori di restauro conservativo e di 

restauro della recinzione e dei corpi 

edilizi della Villa Giulia a confine con 

l'orto Botanico 

433.546,00 

10/02/17 

Commissario 

Delegato Rischio 

Idrogeologico - 

Palermo 

ISIM   aggiornamento albo imprese 0,00 

10/02/17 

Commissario 

Delegato Rischio 

Idrogeologico - 

Palermo 

ISIM   aggiornamento albo imprese 0,00 

08/02/17 
Comune di 

Caltanissetta 
OG03   

lavori di manutenzione delle strade 

comunali esterne 
153.000,00 

06/02/17 Comune di Nissoria OG06   

esecuzione dei lavori di estensione 

rete Gas metano MPD nella c.da 

Cannolo 

112.717,00 

06/02/17 Comune di Marsala OG11   
affidamento ampliamento del 

sistema di video sorveglianza 
0,00 

02/02/17 Comune di Bagheria OS22   

servizio di gestione e lavori di 

manutenzione dell'impianto di 

depurazione fognaria e della 

stazione di sollevamento siti in Aspra 

208.500,00 

02/02/17 
Comune di 

Caltanissetta 
OG03   

lavori di manutenzione delle strade 

comunali interne 
153.000,00 

01/02/17 Comune di Palermo OG01   

lavori di manutenzione e di pronto 

intervento negli immobili di edilizia 

residenziale pubblica della citta 

storica 

767.517,00 



Data 

Scad 
Ente Categoria Oggetto Importo € 

31/01/17 Comune di Saponara OG03   

lavori di riqualificazione urbanistica 

mediante interventi di sistemazione 

stradale delle vie centro storico della 

frazione Scarcelli zona Ponte, via 

Roma ... 

91.000,00 

31/01/17 Comune di Solarino OS05   

servizio di manutenzione 

dell'impianto comunale di 

videosorveglianza 

24.000,00 

31/01/17 
Comune di San 

Fratello 
OG01   

lavori di recupero e razionalizzazione 

degli alloggi per l'edilizia economica 

e popolare in via Cirino Scaglione 

418.485,00 

31/01/17 Comune di Palermo OS03   
rdo - servizio manutenzione estintori 

scuole 
24.590,00 

30/01/17 Comune di Prizzi OG01   
lavori di completamento del campo 

di calcetto sito nella Borgata Filaga 
106.060,00 

30/01/17 E.R.S.U. Catania OG11   

lavori di competamento impianto 

antncendio per presentazione Scia - 

residenza universitaria Toscano-

Scuderi 

50.432,00 

30/01/17 Comune di Rometta OG03   ristrutturazione della villa comunale 107.139,00 

30/01/17 Comune di Ragusa OG03   

lavori di restauro e illuminazione dei 

percorsi storici a Ragusa Ibla - 

INVITO RISERVATO 

48.533,00 

30/01/17 Comune di Prizzi OG01   
lavori di completamento campo di 

calcetto nella Borgata Filaga 
106.060,00 

27/01/17 
Ist. Autonomo Case 

Popolari di Trapani 
OG01   

BANDO 1/2017: lavori di 

manutenzione nei comuni di 

Trapani, Marsala e Mazara del Vallo 

10.370,00 



Data 

Scad 
Ente Categoria Oggetto Importo € 

27/01/17 Comune di Solarino OG01   

lavori urgenti da eseguire 

sull'edificio della scuola materna 

"M.T. da Calcutta" 

36.858,00 

26/01/17 
Comune di 

Ravanusa 
OG03   

interventi di nuova realizzazione di 

due rotonde veicolari nel centro 

urbano 

79.055,00 

26/01/17 
Ist. Autonomo Case 

Popolari di Siracusa 
OG01   

lavori di manutenzione straordinaria 

ed efficientamento energetico 

dell'edificio in Siracusa via algeri n.86 

0,00 

26/01/17 Comune di Patti OG01   

lavori relativi alla realizzazione di un 

centro espositivo per la 

valorizzazione e la promozione delle 

produzioni locali 

131.927,00 

26/01/17 C.U.C. Aidone (En) OG01   

lavori di ristrutturazione ed 

efficientamento energetico della 

scuola dell'infanzia di via suor Maria 

Gargani 

672.381,00 

26/01/17 
Ist. Autonomo Case 

Popolari di Siracusa 
OG01   

lavori di manutenzione straordinaria 

ed efficientamento energetico 

dell'edificio in Siracusa via Algeri 

n.78 

0,00 

25/01/17 
Ist. Autonomo Case 

Popolari di Siracusa 
OG01   

lavori di manutenzione straordinaria 

ed efficientamento energetico 

dell'edificio sito in Francoforte 

contrda s.antonio 

0,00 

25/01/17 
Comune di 

Linguaglossa 
OG03   

lavori di ripristino a carico del 

comune di Linguaglossa in 

dipendenza dei lavori di demolizione 

dell'esistente cavalcavia di Piazza 

Attilio Castrogiovanni 

8.985,00 



Data 

Scad 
Ente Categoria Oggetto Importo € 

25/01/17 

Azienda Osp. Univ. 

V. Emanuele, 

Ferrarotto, 

S.Bambino - Catania 

OG11   

lavori di adeguamento impianto 

distribuzione gas a servizio di nuovi 

locali ubicati al 1 e 2 piano 

0,00 

25/01/17 
Comune di Motta d 

Affermo 
OS20B   

indagini geognostiche, analisi e 

prove lavoratorio per lavori di 

realizzazione di un centro consortile 

per attivita' culturali nel palazzo 

Minneci 

9.052,00 

23/01/17 Comune di Pozzallo OS28   

servizio di conduzione, 

manutenzione ordinaria e 

straordinaria con assunzione di terzo 

responsabile degli impianti termici 

12.000,00 

23/01/17 
Comune di Sant 

Angelo Muxaro 
OG03   

lavori per la realizzazione di 

interventi di arredo urbano e servizi 

per il miglioramento della vivibilita' 

118.614,00 

23/01/17 
Istituti Scolastici Vari 

- Sicilia 
OS04   

L.S.S: G. Galilei (Palermo): servizio 

manutenzione assistenza impianto 

sollevamento 

0,00 

 



BANDI DI GARA 
 

 ACCORDO QUADRO CON UN UNICO OPERATORE ECONOMICO, DA EFFETTUARSI MEDIANTE 

PROCEDURA APERTA, PER LAVORI E PROVVISTE AFFERENTI INTERVENTI: - URGENTI PER 

MANUTENZIONI – RIPARAZIONI E/O SOSTITUZIONI DI CONDOTTE DI DISTRIBUZIONE DEL GAS 

NATURALE, NONCHE’ L’ESECUZIONE DI BONIFICHE IMPIANTI DI DERIVAZIONE DALLE TUBAZIONI 

STRADALI FINO AI POSTI CONTATORI RELATIVI A DISPERSIONI DI GAS RILEVATE ATTRAVERSO 

RICERCA SISTEMATICA O DISPERSIONI CHE PERVENGONO ATTRAVERSO SEGNALAZIONI AL 

CENTRALINO DI ... 

codice identificativo: 143141B 

ASEC SPA - TECNICO - Prov: CT 

importo: € 600.000 - data pubblicazione: 20/01/2017 

scadenza: 27/02/2017 - tipo: Appalto di Lavori  

 

 Lavori di ampliamento e razionalizzazione rete fognaria nella via della Mimosa località “Borgo 

Molara” 

codice identificativo: 143006B 

Comune di Palermo - Ufficio Contratti - Prov: PA 

importo: € 207.688,78 - data pubblicazione: 19/01/2017 

scadenza: 27/02/2017 - tipo: Appalto di Lavori  

 

 l’Accordo Quadro - Lavori di manutenzione e di Pronto intervento negli immobili di edilizia 

residenziale pubblica di competenza della Città Storica – anno 2016.”, ai sensi dell’art. 54 comma 3 

del D.Lgs. 50/2016  

codice identificativo: 143023B 

Comune di Palermo - Ufficio Contratti - Prov: PA 

importo: € 767.517,17 - data pubblicazione: 19/01/2017 

scadenza: 02/03/2017 - tipo: Appalto di Lavori  

 

 Accordo Quadro per i “Lavori di manutenzione straordinaria delle caditoie e dei manufatti di 

deflusso delle acque meteoriche” 

codice identificativo: 143052B 

Comune di Palermo - Ufficio Contratti - Prov: PA 

importo: € 200.000 - data pubblicazione: 19/01/2017 

scadenza: 28/03/2017 - tipo: Appalto di Lavori  

 

 Interventi urgenti per la messa in sicurezza ed il miglioramento statico del complesso monumentale 

dello Spasimo - Lotto A 

codice identificativo: 142922B 

Comune di Palermo - Ufficio Contratti - Prov: PA 

importo: € 1.537.869,08 - data pubblicazione: 18/01/2017 

scadenza: 03/03/2017 - tipo: Appalto di Lavori  

https://www.serviziocontrattipubblici.it/PubbAvvisiBandiEsiti/GetScheda.do?codice=143141&entita=BANDI_GARA
https://www.serviziocontrattipubblici.it/PubbAvvisiBandiEsiti/GetScheda.do?codice=143141&entita=BANDI_GARA
https://www.serviziocontrattipubblici.it/PubbAvvisiBandiEsiti/GetScheda.do?codice=143141&entita=BANDI_GARA
https://www.serviziocontrattipubblici.it/PubbAvvisiBandiEsiti/GetScheda.do?codice=143141&entita=BANDI_GARA
https://www.serviziocontrattipubblici.it/PubbAvvisiBandiEsiti/GetScheda.do?codice=143141&entita=BANDI_GARA
https://www.serviziocontrattipubblici.it/PubbAvvisiBandiEsiti/GetScheda.do?codice=143141&entita=BANDI_GARA
https://www.serviziocontrattipubblici.it/PubbAvvisiBandiEsiti/GetScheda.do?codice=143141&entita=BANDI_GARA
https://www.serviziocontrattipubblici.it/PubbAvvisiBandiEsiti/GetScheda.do?codice=143006&entita=BANDI_GARA
https://www.serviziocontrattipubblici.it/PubbAvvisiBandiEsiti/GetScheda.do?codice=143006&entita=BANDI_GARA
https://www.serviziocontrattipubblici.it/PubbAvvisiBandiEsiti/GetScheda.do?codice=143023&entita=BANDI_GARA
https://www.serviziocontrattipubblici.it/PubbAvvisiBandiEsiti/GetScheda.do?codice=143023&entita=BANDI_GARA
https://www.serviziocontrattipubblici.it/PubbAvvisiBandiEsiti/GetScheda.do?codice=143023&entita=BANDI_GARA
https://www.serviziocontrattipubblici.it/PubbAvvisiBandiEsiti/GetScheda.do?codice=143052&entita=BANDI_GARA
https://www.serviziocontrattipubblici.it/PubbAvvisiBandiEsiti/GetScheda.do?codice=143052&entita=BANDI_GARA
https://www.serviziocontrattipubblici.it/PubbAvvisiBandiEsiti/GetScheda.do?codice=142922&entita=BANDI_GARA
https://www.serviziocontrattipubblici.it/PubbAvvisiBandiEsiti/GetScheda.do?codice=142922&entita=BANDI_GARA


 

 LAVORI URGENTI IN DANNO AI PRIVATI INADEMPIENTI EX ART. 54 D.LGS. 267/2000 IN IMMOBILI 

PRIVATI GRAVATI DA ORDINANZE CONTINGIBILI ED URGENTI A SALVAGUARDIA DELLA PUBBLICA 

INCOLUMITÀ 

codice identificativo: 142938B 

Comune di Palermo - Ufficio Contratti - Prov: PA 

importo: € 1.250.000 - data pubblicazione: 18/01/2017 

scadenza: 01/03/2017 - tipo: Appalto di Lavori  

 

 Accordo Quadro per i “Lavori di manutenzione dei canali di maltempo 

codice identificativo: 142965B 

Comune di Palermo - Ufficio Contratti - Prov: PA 

importo: € 324.000 - data pubblicazione: 18/01/2017 

scadenza: 07/02/2017 - tipo: Appalto di Lavori  

 

 Accordo Quadro per i “Lavori di manutenzione straordinaria del canale di maltempo Boccadifalco”. 

codice identificativo: 142979B 

Comune di Palermo - Ufficio Contratti - Prov: PA 

importo: € 464.400 - data pubblicazione: 18/01/2017 

scadenza: 01/02/2017 - tipo: Appalto di Lavori  

 

 LAVORI DI CONSOLIDAMENTO E MESSA IN SICUREZZA MURETTO LATO MARE IN LOCALITÀ 

MARAUSA LIDO LUNGO IL VIALE MOTHIA 

codice identificativo: 142982B 

COMUNE DI TRAPANI - SETTIMO SETTORE - SERVIZIO APPALTI - Prov: TP 

importo: € 193.035,93 - data pubblicazione: 18/01/2017 

scadenza: 20/02/2017 - tipo: Appalto di Lavori  

 

 Accordo quadro per l’affidamento dei lavori di demolizione di immobili abusivi 

codice identificativo: 142804B 

Comune di Palermo - Ufficio Contratti - Prov: PA 

importo: € 2.565.574 - data pubblicazione: 17/01/2017 

scadenza: 10/02/2017 - tipo: Appalto di Lavori  

 

 Lavori di ammodernamento e costruzione nuovi tronchi di rete idrica. 

codice identificativo: 142855B 

Comune di Paternò - Pubblica Illuminazione - Prov: CT 

importo: € 1.542.995,52 - data pubblicazione: 17/01/2017 

scadenza: 01/02/2017 - tipo: Appalto di Lavori  

 

 

https://www.serviziocontrattipubblici.it/PubbAvvisiBandiEsiti/GetScheda.do?codice=142938&entita=BANDI_GARA
https://www.serviziocontrattipubblici.it/PubbAvvisiBandiEsiti/GetScheda.do?codice=142938&entita=BANDI_GARA
https://www.serviziocontrattipubblici.it/PubbAvvisiBandiEsiti/GetScheda.do?codice=142938&entita=BANDI_GARA
https://www.serviziocontrattipubblici.it/PubbAvvisiBandiEsiti/GetScheda.do?codice=142965&entita=BANDI_GARA
https://www.serviziocontrattipubblici.it/PubbAvvisiBandiEsiti/GetScheda.do?codice=142979&entita=BANDI_GARA
https://www.serviziocontrattipubblici.it/PubbAvvisiBandiEsiti/GetScheda.do?codice=142982&entita=BANDI_GARA
https://www.serviziocontrattipubblici.it/PubbAvvisiBandiEsiti/GetScheda.do?codice=142982&entita=BANDI_GARA
https://www.serviziocontrattipubblici.it/PubbAvvisiBandiEsiti/GetScheda.do?codice=142804&entita=BANDI_GARA
https://www.serviziocontrattipubblici.it/PubbAvvisiBandiEsiti/GetScheda.do?codice=142855&entita=BANDI_GARA


 LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE E MARCIAPIEDI DELLA CITTA E FRAZIONI - 

COMUNE DI TRAPANI ANNO 2016 

codice identificativo: 142863B 

COMUNE DI TRAPANI - SETTIMO SETTORE - SERVIZIO APPALTI - Prov: TP 

importo: € 318.380,21 - data pubblicazione: 17/01/2017 

scadenza: 30/01/2017 - tipo: Appalto di Lavori  

 

 LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE DI UN TRATTO DELLA PALIFICATA DELLA CONDOTTA ADDUTTRICE 

BRESCIANA C/DA POZZILLO-FAVAROTTA – COMUNE DI MARSALA 

codice identificativo: 142869B 

COMUNE DI TRAPANI - SETTIMO SETTORE - SERVIZIO APPALTI - Prov: TP 

importo: € 179.798,5 - data pubblicazione: 17/01/2017 

scadenza: 06/02/2017 - tipo: Appalto di Lavori  

 

 Procedura aperta per i Lavori di realizzazione della “Rete fognaria a sistema separato in via Messina 

Marine (dal fiume Oreto a P.zza Sperone) e relativo impianto di sollevamento” 

codice identificativo: 142752B 

Comune di Palermo - Ufficio Contratti - Prov: PA 

importo: € 11.402.446,42 - data pubblicazione: 16/01/2017 

scadenza: 24/02/2017 - tipo: Appalto di Lavori  

 

 affidamento dell'esecuzione dei lavori di realizzazione di una palestra a servizio della scuola media 

di Lascari - I intervento di arginatura 

codice identificativo: 142671B 

COMUNE DI TERMINI IMERESE - gare ed appalti - Prov: PA 

importo: € 81.386,54 - data pubblicazione: 13/01/2017 

scadenza: 17/02/2017 - tipo: Appalto di Lavori  

 

https://www.serviziocontrattipubblici.it/PubbAvvisiBandiEsiti/GetScheda.do?codice=142863&entita=BANDI_GARA
https://www.serviziocontrattipubblici.it/PubbAvvisiBandiEsiti/GetScheda.do?codice=142863&entita=BANDI_GARA
https://www.serviziocontrattipubblici.it/PubbAvvisiBandiEsiti/GetScheda.do?codice=142869&entita=BANDI_GARA
https://www.serviziocontrattipubblici.it/PubbAvvisiBandiEsiti/GetScheda.do?codice=142869&entita=BANDI_GARA
https://www.serviziocontrattipubblici.it/PubbAvvisiBandiEsiti/GetScheda.do?codice=142752&entita=BANDI_GARA
https://www.serviziocontrattipubblici.it/PubbAvvisiBandiEsiti/GetScheda.do?codice=142752&entita=BANDI_GARA
https://www.serviziocontrattipubblici.it/PubbAvvisiBandiEsiti/GetScheda.do?codice=142671&entita=BANDI_GARA
https://www.serviziocontrattipubblici.it/PubbAvvisiBandiEsiti/GetScheda.do?codice=142671&entita=BANDI_GARA

